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Elvégre mindennek van határa vagy 
legalább is kell, hogy határa legyen. 
De a drágaságnak nincs és nem akar 
halála lenni. Érezzük nap-nap után az 
elrémitő és megbotránkoztaló drágasá
got, mely minden vonalon, és egyre 
fokozottabb mértékben felüti fejét. Az 
egyre növekvő áremelésekkel az embe
riség java nem tud bizony lépést tar
tani, mert hát a jövedelem nem emel
kedik az egyes czikkek, áruk árainak 
felszökéseivel.

Hiába siránkozunk, hasztalan jaj- 
veszékelünk, tehetetlenek vagyunk az 
általános drágasággal szemben. Az ilyen 
csapások teszik egyre aktuálisabbá és 
égetőbbé az önálló vámterület megva
lósításának szükségességét, mely fájda- 
dalom késik, az éji homályban.

És Ausztria vígan tovább dirigál 
bennünket. A mesterségesen nagyrane- 
velt, erős alapokra fektetett osztrák ipar, 
immár Magyarország legrejtettebb kis 
falujába is befészkelte magát, szárnyát 
szegve iparunknak.

Valóban elszomorító állapot, ha 
meggondoljuk, hogy csaknem 600 mil
lió értéket tesz ki az összeg, amit 
Ausztriának behozott ipartermékeiért 
évenkint kifizetünk. Horribilis szám ez! 
Mily vagyoni erőforrástól fosztja meg * 
nemzetet.

Ugyan mi lesz Ausztriából, ha mi 
vissza nyerjük gazdasági munkálkodá
sunk önrendelkezési jogát: az önálló 
vámterületet? I

Gondolkozzunk csak egyezeré, de 
tiszta paraszti ésszel!

Mi az első eredmény, ha az önálló 
vámterület beáll ? Tagadhatatlanul az, 
hogy a nemzet minél szélesebb réte
gének ipari kereslete gyarapodni fog. 
Többen fogják adni magukat ipari pá
lyára. Erős kisipar és munkásosztály 
fog kilej lődni. Mi következik ebből. 

Nem más, mint az, hogy iparunk erős- , 
bödésével nem lesz szükségünk mező
gazdasági termelvényeinknek külföldre 
való kivitelére és olt leendő érlékesi- 1 
lésére. Hissz a statisztika bizonyltja, 
hogy mezőgazdasági termékekben ma 
is alig termelünk többet, mint a meny
nyit éppen elfogyasztunk.

Az a többlet pedig, melyet tényleg 
külföldre, különösen Ausztriába szállí
tunk, — az önálló vámterület felállí
tásával ilt belföldön a nemzet lesléten ' 
és terhén fog elhelyezést találni.

Miéri ? Mert az ipar megerősödése 
csak erős és uj fogyasztókat fog terem
teni annak a többletnek, melyről most 
szó van. A mai iparos, munkás vagy 
napszámos nem áll oly viszonyok kö
zölt, hogy megfelelő mennyiségű lisztre, 
zsírra, borra s több efféle mezőgazda
sági termékre elegendő pénze legyen.

Ma alig keres annyit, amennyiért 
egyszeri jóllakásra elegendő burgonyát 
vásárolhatna.

Világos tehát, hogy ekként a nyers
termény többlet itthon fog elhelyezést 
nyerni és mi szükségünk sincs arra, 
hegy mintegy Ausztria jóindulatára (!) 
szoruljunk!

Auszlria nem bir annyi mezőgazda
sági terméket előállítani, amennyire 
szüksége van, mint amennyit fogyasz
tása megkíván, miért is feltétlenül ide
gen onzágbeli nyerstermények bevite- i 
lére szorul, bárhonnét jöjjön is az. ' 
Másrészt pedig szüksége van Magyar- , 
országra azért, hogy ilt lúlfölös ipar- l 
termékeit elhelyezhesse.

Az önálló vámterület eszméje s gya- I 
korlati kivitele ma már megérett. Érzi ' 
s tudja az ország, hogy ebben rejlik a I 
jövendő Magyarország nagyságának, bol- j 
dogulásának, dicsőségének forrása!

A magyar iparosság régóla érett erre 
az önállóságra. Ha pedig megadjuk ré
szére az önálló gazdasági tevékenysé

get, ugv ezzel csak fejleszteni, tökéle 
tesbileni fogja önmagái és érezni fogja 
a tanulás szükségességét, amelynek 
legmagasahb fokán ma még kétségen 
kívül — nem áll.

Azt mondják továbbá egyesek, hogy 
az önálló vámterület nem fogja meg
szüntetni, illetve megakadályozni a kül
földi iparosoknak hozzánk való beözön- 
lésél. Le fog majd akkor személyesen 
telepedni számos küllöldi, különösen 
pedig osztrák és német iparos, kik 
szakértelmüknél s leleményességüknél 
fogva, le fogják szorítani a kevésbbé 
tanult és kevésbbé leleményes magyar 
iparost.

Hogy ez a rohamos átalakulás be 
ne következzék, nem tudunk Ián se
gélyeszközhöz folyamodni és olyan in
tézkedéseket életbe léptetni, melyei; az 
aránytalan beözönlésl meggátolják?

Ilyen megszorító intézkedés volna 
többek közölt például az is, hogy „ipart 
csakis magyar és az országban lakó 
honos űzhet folytathat*.

llyképen saját jogunknál lógva kény- 
szeritenők a küllöldi iparosokat arra, 
hogyha nálunk ipart óhajtanak űzni, 
előbb magyar honosokká váljanak.

A nemzet már tisztán lát s nyu
godt önérzettel, felfrissült erővel akar 
és fog is rálépni az önálló vámterület 
termő talajára.

A nappali üzem érdekében.
A zombori villamoslelep nappali 

üzemre való berendezkedése ügyében 
egy igen fontos és figyelemre méltó lé
pésről számolhatunk be, mely iparosaink 
és kereskedőink Iegvilálisabb érdekét 
öleli fel. Azonkívül hivatva lesz, hogy 
a villamos mizériákat a gyakran előfor
duló és a fogyasztó közönségre valamint 
az utczai világilásra nézve oly bősz, 
szanló áram zavarokat, ha nem is vég. 
lég, de succesive megszüntesse.
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Ugyanis Buday Gerö városi bízott- | köteles a nappali üzemel bevezetni. S 
sági tag, az itt leközölt indítványt nyuj- . mint tapasztalunk, daczára, hogy 60 
tolta be tárgyalás ezéljáböl, a legköze- lőerőre a kőtelező jegyzés már is meg- 
lebb megtartandó közgyűlés elé: [ történt, nappali áramot a telep mégsem

,1. Utasitlatik a városi tanács, hogy I szolgáltat I Buday végül azt kívánja, 
hogy ebben az irányban indítsuk meg 
rögtön a vállalkozó czéggel a lárgya-

a nappali üzem megindítása érdekében 
a Magyar-Siemens-Schuckert Művek 
Részvénytársasággal érintkezésbe lépjen, 
és erről a legközelebbi rendes vagy 
rendkívüli közgyűlésnek jelenlést legyen, 
esetleg kész tervezetet mutasson be.

2. Utasittassék továbbá a mérnöki 
hivatal, hogy a gyakori üzemzavarok 
okáról és azok elhárításáról valamint s 
esetleg szükséges pótlásokról a közgyű
lésnek jelentést tegyen, hogy ezáltal 
nagyobb bajok idejekorán elhárithalók 
legyenek.

3. Utasitlassék a vállalkozó czég, 
hogy a feszültség ellenőrzése czéljából ; 
— úgy mint a telepen vau — a városi 
mérnöki hivatalban is voltaméiért és a 
lámpák fényerejének ellenőrzésére pedig 
egy fotométert alkalmazzon.

4. Indítványozom, hogy úgy mint 
Nagyváradon is van: villamos szabály- : 
rendelet alkottassák, mely az ellenőrzés 
módozatát előírja. Ezen szabályrendelet I 
tervezel a tanács által a lehelő legrö
videbb idő alatt előkészítendő és beter- ! 
j esztendő.

Indítványomat a tisztelt közgyűlés
nek, mint derék, szorgalmas iparosaink 
és kereskedőink legelémibb érdekét, szi
ves pártfogásába és jóindulatába ajánlom.

Zombor, 1907. január 12.
Tisztelettel Buday Gerő biz. tag.' 
Bő indokolásban kifejti Buday Gerő, 

hogy alig egy éves villamostelepünk, 
hol itt, hol olt mondja fel a szolgála
tot s hogy nem elégíti ki városunkat a 
villamostelep, mivel nappali áramot nem 
szolgáltat, noha erre a Sehuckert czég
gel kötött szerződésünkben, ha 2Í ló
erőre fogyasztó közönség jelentkezne,

lásoknt, hogy a nappali üzemet minél 
előbb megteremtsük.

Buday Gerő agilitását mindnyájan 
ismerjük. A közért eddig is kifejtett 
tevékenységéről csak dicsérttel emlé
kezhetünk meg. 0 a szó és a lelt em
bere, amely eszmét magáévá lelt, ahhoz 
szívósan ragaszkodik és nem nyugszik, 
mig azl kérésziül vinnie nem sikerül.

Iménti indítványa a közérdek szol
gálatát képezi. Melegen érző szive ismét 
a kisemberért, az iparosok és kereske
dők osztályáért dohban, midőn kilép 
a fórum elé és ezek exisztencziájáért 
száll síkra. Azon reményünknek adunk 
kifejezést, hogy a város törvényhatósága, 
mindenben osztozni fogja az indítvá
nyozó intenczióit és azt egyhangúlag 
határozattá fogja emelni. Buday Gerö 
bizottsági tagot pedig üdvözöljük bátor 
és közhasznú fellépéséért.

A függetlenségi párt szervez
kedése a regőczei kerületben.

(Saját tudósítónktól.)
Kossuth Fereucz felhívása alapján 

a regőczei kerület egyes községeiben a 
párt szervezése e napokban ritka szép 
eredménynyel megtörtént. Egy oly kerület, 
mely régente a feloszlott szabadelvű 
pártnak, úgyszólván bevehetetlen vára 
volt, mióta Lányi Mór lett a kerület 
képviselője, hű követője lelt a 48-as 
eszméknek. Hogy ezen változás, ily 
rövid idő alatt bekövetkezett és a ke
rület, mintegy varázsütésre Kossuth el-

| veit hangoztatja, lobogóját fennen hordja, 
az a kerület népszerű képviselőjének, 
Lányi Mór személyének tulajdoniiható, 
a ki szeretetve méltóságával rendithet- 
len hazafiasságával és a nép iránti igaz 
és odaadó szerételével az egész kerület 
választóközönségének bizalmát meg
nyerte.

A ki ismeri népünk konservális- 
musál, a régihez való ragaszkodását, 
az méltányolni fogja azt a sisitusi mun
kát, mit e képviselő — daczára az 
ellene tornyosuló akadályoknak — rö
vid idő alatt művelt. Lányi Mór, kerü
letének nemcsak országos képviselője, 
hanem minden polgárnak igazi atyja, 
tanácsadója, a kihez ügyes bajos dol
gaival bármikor bekopogtathat. Ha se
gíthet, segít. Czélja az, hogy a nép 
nyomorán segítsen.

Ily működés mellett nem csoda, 
ha e kerület a képviselőjét a bálvá
nyozásig szereti, hozzá ragaszkodik és 
a dicső 48-as elveket magáévá téve 
rendilhellen elvbűséggel követi Kossuth 
Lajos dicső hagyományait. Ezek a be
nyomások voltak mérvadók, hogy a 
párt sziklaszilárdan, rendilhellen kitar
tással, ritka lelkesedéssel szervezkedett 
egyes községekben. A azervezkedő gyű
lésből Kossuth Ferencz pártelnökhöz a 
következő sürgönyök menesztettek:

Gara. A megalakult nagybaracs
kai függetlenségi párt nagyméltósá
godat üdvözli s azt kívánja, hogy 
szeretett hazánk javára az Isten so
káig éltesse. Horváth Péter elnök.

Gara. A bálhmonostori szerve
zett függetlenségi párt, nagyméltósá
godat szívből üdvözli s azt kívánja, 
hogy mint eddig is, azután is a ha
zának és a népnek boldogságát szem 
előtt tartsa. Szabó elnök.
Báthmonostoron megválaszta

tott elnöknek Szabó István, alelnöknek

A „ZOMBOR és VIDÉKE TÁRCZÁJA”
A rózsa.

Alfréd Gráf Adelmann után 
németből

fordítotté: Englftnder Rezea. 
(Folytatói.)

— Ha a mit tettem jól esett Önnek 
ügy magam örülök legjobban sióit a leány 
elfogadva a feléje nyújtott kezet, de te
kintete kerülte a grófét.

A grófnak öukénytelenül a nagykövet 
szavai jutottak eszébe, melyeknek kísére
tében neki a rózsát fel tűzte s megvillant 
agyéban a gondolat, hogy a nagykövet 
nem-e erre a bájos teremtésre gondolt, 
egy önzetlenül szerető női bzív említés 
ekor.

A hesszu csendet, alantról felhangzó 
többhangu ének törte meg. Lenn a tavon, 
hatalmas osólnokban, munkásemberek, fiuk 
és leányok eveztek át a tó túlsó oldalára 
Meneggio felé s énekük a távolból kedve
sen hangzott fel a hegylejtőn álló magá- 
nos hallgatag párhoa.

A fenséges béke, mely körös-körül aa 
egész tájat uralta, laBsan-lassan bevonult 
ennek a két embernek a szivébe is. Mind
ketten hallgattak. Éreztek, hogy minden 
i eroz közelebb hozza őket egymáshoz.

— A mai reggel emléke, örökké be
cses lesz előttem, kezdte végre a gróf a 
félbeszakadt beszélgetést. Éppen úgy, mint 
ama báli éj egy fényesebb pontja lesz 
életemnek, b ezt Önnek köszönhetem gróf
nő. Kérem fogadja hálán jeléül ezt a ró
zsát. Kérő mozdulattal nyújtotta át a 
leánynak a rózsát.

Megindultan tekintett a leány a gróf 
arazába, de a másik pillanatban incselkedő 
mosoly vonult végig ajkain.

— Nem gróf úr, ezt a rózsát nem fo
gadhatom el, szólt enyelgő hangon.

— És miért nem I ?
— Mert a ki azt Önnek adta, mind

kettőnkre megharagudnék.
— ön tudja kitől származik ez a rózsa ?

— Igen. Ismerem az adóját.
- És ki az az ismeretlen, a ki annyi 

barátsággal gondol reám ?
— Egy leány, a ki hálából küldte 

önnek ezt ai üdvözletét.
— És ismerem én ezt a leányt?

Az a leány ismeri és nagyrabe- 
osüli önt.

A gróf ismét feltűzte a rózsát, mialatt 
felcsigázott kíváncsisággal kérdezősködött 
tovább :

— ön azt mondja, hogy az a leány 
hálával tartozik nekem. És miért?

— A mint nekem tegnap megvallotta, 
fültanuja volt a nagy követtel folytatott 
beszélgetésének, b a mit öntől hallott az 
új reményt öntött szivébe és fényt köl
csönzött életének. Azt állította, hogy so
hasem érezte magát oly boldognak, mint 
mikor Belaggióból hozzánk visszatért.

— És hallotta az ismeretlen a mi 
egély beszélgetésünket ? kérdé a gróf el
gondolkozva.

— Azt nem tudom, felelt a leány. 
Csupán azt mondta, folytatta egyre na
gyobb zavarra), hogy reá nézve önnek 
ama nyilatkozata volt boldogító, hogy nem 
taszítana el magától egy igazán és önzet
lenül szerető női szivet, hanem egész éle
tén át goudozná, mint legféltettebb kincsét.

A leány szemei csodás fényben ra
gyogtak, a mint beszéd közben nyíltan a 
grófra emelte tekintetét. Majd mosolyogva 
kérdezte:

— Nos oda adná-e még másnak azt 
a rózsát?

— Másnak nem grófnő, de Önnek igen, 
mert ön volt az az ismeretlen, a kitől a 
rózsa származik. Nem lehetett mást Ké
rem fogadja el.

(Vége kör.)
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Horváth Péter, pénztárnoknak Papp 
Antal, jegyzőnek Szakszmidel Antal.

György pusztán: Elnök Horváth 
János, alelnök Rultersehmidt Adám, 
pénztárnok Barna Ferencz, jegyző Ku- 
batov Miklós.

Baracskán: Elnök Horváth Péler, 
alelnök Kocsis János, pénztárunk Barna 
Imre, jegyző Halász Imre.

Lányi Mórt a következő táviratok
ban üdvözölték:

Nagy-Baracska. A megala
kult n.-baracskai függetlenségi párt 
Nagyságodat üdvözli és azt kívánja, 
hogy továbbra is a nép őszinte ba
rátja maradjon.

Báth monostor. A bálhmo- 
( nostori függetlenségi párt Nagyságo

dat őszinte szívből üdvözli és rendít
hetetlen kitartásáról és hőségéről 
biztosilja.

Zombor szab. kir. város 
működő bizottságainak név

jegyzéke 1907. évre.
(Folytatás.)

B) A város polgármesterének 
elnöklete alatt.

XI. Központi v á I a s z t m n i) y.
Elnök : Hauke Imre polgármester. 

Jegyző és tag : Spanyol József tanácsnok.
Megválasztott tagok : 1. Dr. Alföldy 

Árpád. 2. Dr. Baloghy Ernő. 3. Dr. Fal
cione Na r dór. 4. Falcione Gusztáv. 5. 
Gyurisits György. 6. Henneberg Sándor.
7. Kupuszárevits Lyubomir. 8 Dr. Lallo- 
sevits János. 9. Dr. Markowyth Lajos. 10. 
Radány Péter. 11. Dr. Thurskv Zsiga.

XII. Gazdasági és pénzügyi 
b i z o 1.1 8 á g.

Elnök : Hauke Imre polgármester. 
Jegyző és tag: Radisits Lázár 11-od al
jegyző.

Hivatalból tagok: 1. Gyurisits György 
főjegyző. 2. Latinovits Szaniszló tanácsnok. 
3. Heincz Kálmán főszámvevő. 4. Dr. 
Thurszky Zsigmond t. ügyész. 5. Auth 
György pénztárnok. 6. Szabó László fő
mérnök.

Megválasztott tagok : 1. Buday Ger
gely. 2. Bittermann Nándor. 3. Dr. Czeisel 
Lajos József. 4. Dr. Drakulits Pál. 5. Fal
cione Gusztáv. 6. Falcione Lőrincz. 7. 
Dr. Falcione Árpád. 8. Fejér Gyula. 9. 
Frey Imre. 10. Dr. Grüner Samu. 11. Hen
neberg Sándor. 12. Heindlhofer Róbert idb. 
13. Koczkár Zsigmond. 14. Dr. Lallosevits 
János. 15. Lallosevits Jakab. 16. Mérő 
Ignácz. 17. Sztrilich Zzigmond. 18. Vészé* 
lovszky Péter.
XIII. Mezőgazdasági bizottság.

Ennek teendőit ellátja és elintézi a 
szervezési szabályrendelet 110. §. szerint 
megalakított gazdasági és pénzügyi bi
zottság.

Határozatképességhez: Jelenlevők. Ha- 
tároltatott 1896. évi julius hó 30-áu 132/1896 
közgyűlési sz. alatt. Jóváhagyatott 1898. 
évi május hó 27-én 55167/898. F. M. r. sz. a.

XIV. Jogügyi bizottság.
Hivatalból: Elnök : Hauke Imre pol

gármester. Helyettes elnök és tag : Gyu
risits Qyörgy főjegyző. Je^yzp és tag: 
Radisits Lázár Il-od aljegyző. Ügyész és 
tag : Dr. Thurszky Zsigmond t, ügyész.'

Megválasztott tagok: 1. Dr. Bruck 
Jenő. 2. Dr. Buják József. 3* Dr. Baloghy 
Ernő. 4. Dr. Bikár Voin, 5 Dr. Bugarszky 
Szilárd. 6, Dr. Czeisel Lajos József. 7. Dr. 
Drakulits. Pál. 8. Dr. Falcione . Nándor. 
9. Dr. Falcione Árpád, 10. Dr. Frati^icse- 
vits Ászt VineíétMK Drí-Göftíbós Ignácz. 
12. Dr. Graber Lajor. 13. Dr. Grüner 
Samu. 14. Hennéberg Sándor. 15. K'ocz-

kár Zsigmond. 16. Dr. Konyovits Dávid. 
17. Dr. Kosztits Lázár. 18. Kozma László. 
19. Dr. Kronits István. 20. Dr. Lallosevits 
János. 21. Lippert Ferencz. 22. Dr. Mayer 
Nándor. 23. Dr. Markowyth Lajos. 24. Dr. 

. Maximovits Miklós. 25. Molnár István. 26.
Dr. Nikolits György. 27. Pocskay Sándor. 
28. Radány Péter. 29. Dr Soheer Ármin. 
30. Dr. Szemző Dezső. 31. Széchényi Jó
zsef. 32. Szondy Mátyás.

XV. Nyugdíj alap kezelő bi
zottság.

| Hivatalból : Elnök : Hauke Imre pol
gármester. Jegyző: Radisits Lázár Il-od 

• aljegyző. Tagok : Heincz Kálmán főszám
vevő. Dr. Thurszky Zsigmond t. ügyész.

Megválasztott tagok : 1. Bittermann 
Nándor. 2 Falcione Gusztáv. 3 Dr. Kro
nits István. 4. Lallosevits Jakab. 5. Dr 
Lallosevits János. 6 Dr. Mayer Nándor.

Tisztviselők által kiküldöttek : 1. Gyű 
risits György főjegyző. 2. Józich Gyula 

i levéltárnok.
XVI. Kertészeti bizottság.
Hivatalból : Elnök : Dr. Alföldy Árpád 

h. polgármester. Jegyző és tag: Spanyol 
| József tanácsnok. Tagok: 1. Latinovits 
i Szaniszló tanácsnok. 2. Auth György pénz- 
, tárnok. 3. Szabó László főméi nők. 4, Heincz 
i Kálmán főszámvevő.

Megválasztott tagok : 1. Ifj. Bosnyák 
' József. 2. Dr. Bugarszky Szilárd. 3. Fal- 
I cione Gusztáv. 4. Frey Imr“. 5. Dr. Fal- 
i cione Nándor. 6. Koczkár Zsigmond. 7. 
I Poppovits Z&árkó. 8. Veszelovszky Péter. 
I XVII. Szia ügy i bizottság.

Hivatalból : Elnök : Dr. Alföldy Árpád, 
j h. polgármester. Jegyző és tag: Spanyol 
I József tanácsnok. Tag: Szabó László fő

mérnök.
Megválasztott tagok : 1, Dr. Donosz- 

Jovist. Vilmos. 2. Dr. Baloghy Ernő. 3. 
Buday Gergely. 4. Dr. Czeisel Lajos Jó
zsef. 5. Dr.* Falcione Árpád. 6. Dr. Grü
ner Samu. 7. Koczkár Zsigmond. 8. Koz
ma László. 9 Sztrilich Zsigmond. 10. Zsu- 
lyevits Ernő.

XVIII. Kegyúri bizottság.
Hivatalból : Elnök : Hauke Imre pol

gármester. Helyettes elnök : Dr, Alföldy 
Árpád h. polgár mester, s i nnék akadá
lyoztatása esetén a főkapitány.

Megválasztottak : Jegyző és tag: Spa- 
1 nyol József. Ügyész és tagi Dr. Mayer 
j Nándor.

Mint római katholikus bizottsági ta
gok : 1 Dr. Agyics János. 2. Auth György. 
3. Dr. Baloghy Ernő. 4. Bittermann Nán
dor. 5. B umenthal Latos. 6. Ifj. Bosnyák 
József, 7. Bosnyák Tóbiás. 8. Dr. Buják 
József. 9. Budincsevits István. 10. Bunyi 
Gyula. 11. Buday Gergely. 12. Dr. Dan- 
ninger Adám. 13. Dr. Donoszlovits Vilmos. 
14. Falczione Gusztáv. 15. Falczione Lő
rincz. 16. Dr. Falczione Nándor. 17. Dr. 
Falczione Árpád. 18. Fernbach Péter. 19. 
Fejér Gyula. 20. Findeisz Antal. 21. Dr. 
Fratricsevils Asat Vincze. 22. Frey Imre. 
23. Dr. Graber Lajos. 24. GrafT Nikáz. 
25. Idb. Heindlhofer Róbert. 26. Henne
berg Sándor. 27. Józits György. 28. Jó
zich Gyula. 29. Kalmár Pál (Adám fia). 
30. Kovács József. 31. Koczkár Zsigmond. 
32. Kiss Sándor. 33. Latinovits Szaniszló. 
34. Láng Gyula. 35. Listyevity Titusz. 36. 
Lippert Ferencz. 37. Loógó Simon. 38. 
Matzitz Gusztáv. 39. Dr. Markowyth La
jos. 40. Mayer István. 41f Molnár István. 
42. Mérő Ignácz. 43 Odry János. 44. Pe^ 

^kánóvits AiföHís. 45 iBóöfckay Sándor. 4ó.
Radány Péter. 47. Radicsevits-Sándof. 48. 
Rados Márk. 49. Szubó Sándor. 50. Szauer- 
liorn Károly. 51. Széchényi József. 52. Dr. 
Szemző Dezső. 53. Szlávy Elemér* 54. 
Szondy Mátyás. 55. Sztrilich Zsigmond. 
56./Scbiwic. L»áo8^5L}&6t®jUrBzky Zsig* 

mond. 58. Ugry Mihály. 59. Weigandt Fe
rencz. 60. Veszelovszky Péter. 61- Zsulye- 
vits Ernő.

XIX. Törvényhatósági ipar
tanács.

Hivatalból : Elnök : Hauke Imre pol
gármester. Jegyző: Spanyol József ta
nácsnok.

Kamarai választottak : Rendes tagok : 
1. Falcione Gusztáv. 2. Pekánovits András.

Közigazgatási bizottsági választottak ; 
Rendes tagok : 1. Bittermann Nándor. 2. 
Sztrilich Zsigmond.

Kamarai választottak : Póttagok : 1. 
Neuroth József. 2 Goldfán Sándor ifj.

Közigazgatási bizottsági választottak : 
Póttagok : 1. Bosnyák József ifj. 2. Niko
lits István.

(Folytatjuk.)

Mirek.
A „Korona" gőzmalom csődje.

A zombori törvényszék e hó 16-én 
csődölt nyitott a helybeli Korona-gőz
malom részvénytársaság ellen. A csőd 
kínos szenzáoziöt kellett városunkban, 
s főleg a környéken, hol a malom bu
kása sok parasztgazdát érzékenyen sújt.

A csődbe került gőzmalommal szem
ben különösen a sváb parasztok voltak 
nagy bizalommal, úgy hogy készpénzü
ket is befektették a malomba, amely
1905- ben csinos osztalékot fizetett s
1906- ban leégett. A tűzvész után a gőz
malom igazgatósága kimondotta a fel
számolást, melynek során többen meg
kapták pénzüket. Akik kzonban eddig 
nem kaplak semmit, — és azoknak 
száma igen nagy — kijátszódnak érzik 
magukat, mert a malom csődöt kért 
maga ellen.

A minap (artolt hitelezői értekezle
ten nagy lelháborodással tárgyalták ez 
ügyet. Különösen nagy az elkeseredés 
Beit Ferencz vezérigazgató ellen. A 
passzívák 100.000 koronára rúgnak. 
Tömeggondnok Lallossev'ch János dr. 
ügyvéd, csődbiztos Markowyth Lajos dr. 
biró lelt.

* Kinevezés. Fernbach Károly fő
ispán az üresedésben levő járási irnoki 
állásra Springer Artliur rendszerinti dij- 
nokot kinevezte és szolgálat léteire az apa
tini járási szolgaidról hivatalhoz, helyezte át, 
— Springer Aithur előléptetése követ
keztében megüresedett rendszerinti dijnoki 
állásra Muits Sándor ideiglenes dijnokot 
nevezte ki.

* Kinevezett tanár. A vallás és 
közoktatásügyi miniszter Steozik Géza ok
leveles tanárt az njverbászi községi algim
náziumhoz a fennálló szerződésből kifolyó
lag rendes tanárrá nevezte ki.

* Vizsgálóbírói kirendelés. 
Az igazságügyminiszter a szabadkai kir. 
törvényszék területére vizsgálóbíróul dr. 
Costán Miklós kir. törvényszéki bírót, ál
landó helyetteséül pedig Szél Pál kir. 
törvényszéki birót rendelte ki.

* Ügyvédi értekezlet. A zom- 
bori ,ügyvédi egyesület" deczember. ha
vában tartott közgyűlésében egyhangúlag < (fogadta ’a br.’StMsser'Lafós áltat az 
ügyvédi rendtartás tervezetek dolgában 
kidolgozott véleményes jelentést, ezt ki
nyomatta,Jtagjai kőit kiosztatta, a kama
rának megküldötté, és most elhatározta, 
hogy további megbeszélése végett értekez
letet tart f. hó 23-án d u. 6 órakor a .,Va- 
dászkllrt" külön termében, ahol tagjain 
kívül szívesen látja az érdoklödő jogász 
közönséget általán.
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sával a Báos-Hodrog vármegyei h. é. vas
utak Titel állomásáig vezetendő szabvá
nyos nyomtávú gőzmozdony h. é. vasút
vonalra, a Gferor, Sohock és Grossmann 
budapesti czégnek a in. kir. államvasutak 
Szabadka állomásától egyfelől Györgyén 
puszta, Omorovicza ós Duboka-puszta, 
másfelől Nagyfénypuszla, Fernbach ujma- 
jor és Dubokapuszta irányában a zömhöz— 
óbecsoi 11. é. vatut Cservenka állomásáig 
vezető rendes nyomtávú h. é. vasútvonalra

* 25 éves jubileum. Weisz Vil
mos, a zombori izr. hitközség jegyzője f. 
110 27-én ünnepli 25-éves évfordulóját ezen ; 
tisztségben. — Ezen alkalomra a hitközség 
elnöke következő meghívót bocsájtotta ki : 
Weisz Vilmos úrnak 25 évi hitközségi jegy- 1 
zői működése megünneplésére a képviselő
testületnek 1906. deosember 16-án hozott 
határozata értelmében, hitközségünk 1907. ' 
január hó 27-én délelőtt 10 órakor, a hit- I 
községi tanácsteremben dísz-közgyűlést 
tart, amelyre a hitközség nevében ezennel 
van szerencsém meghívni. Kérem, szíves
kedjék b. megjelenése által az ünnepély 
fényét emelni. Tárgysorozat: 1. Elnöki be
széd. 2. Dr. Fischer Mihály főrabbi úrnak 
az (innepelthez intézendő beszéde. Zombor, 
1907. január 15én. Hitrokoni üdvözlettel 
Szilágyi Mór, hitközségi elnök.

* Rákóozy estély Bezdánban. 
A bezdáni „Magyar Népkör“ f. évi január 
hó 5-én tánozvigalomnia! egybekötött Rá- 
kóczy estélyt rendezett, mely ritkilja pár
ját a hasonló ünnepélyek között, mert 
azt maga a nép (és nem intelligensebb 
estély) rendezte a nép számára. Fölösleges 
ennek képző és kiválóan hazafias irányá
ról szólani. De méltó elismerést érdemel 
Kísb Pál, tanító, ki szellemi vezetője volt 
az egésznek ; méltó elismerés illeti a ren
dezőséget és közreműködőket, kik egytől- 
egyig derekasan megállták helyüket. Le
folyása : 1. Agrunus, énekelte a köri ének
kar a közönséggel. 2. Elnöki megnyitó, 
Bállá Ferencz köri elnöktől. 3. Rákóczy, 
szavalta Csapó Emerenczia. 4. Rákóczy 
haza jött, előadta Tatai Julis. 5. Mikes 
buja, szavalta Bállá Ilona. 6. Csinka Panna, 
előadta Benedek Dezső. 7. Miért hitetté
tek el, szavalta ifjú Kiss Sándor. 8. „A 
haza mindenek előtt**  ez. Rákóczy kora
beli történelmi színmű. Szereplői: Gombos 
Márton, öreg földes-gazda Jankovits Fe
rencz. Gombosné Bállá Vorona. György, 
egyetlen fiuk Bállá Péter. Erzsiké, foga
dott leányuk Munkás Emerenczia. Marozi, 
kisbiró Szabó János. II. Rákóczy Ferencz 
Jankovits Antal. Vitézek : ifj. Bállá Fe
rencz, id. Kiss Sándor, Bállá Péter, Jan
kovits József, Bihari Gy. Vincze és ifj. 
Kiss Sándor. Szobaleány Paoskó Katalin. 
Pista, kis béres Kiss Imre. Rövid jelene
tekben megható történetke keretében is
merteit meg a szinművecske az akkori 
kör viszonyaival, reményével, küzdelmével 
és sajnos bukásával. Legérdekesebb, hogy 
a munkát egyik szereplő, Bállá Péter irta, 
a melyen osak némi változást tett Kiss 
Pál rendező. Jankovits Antal és Bállá 
Péter egy-egy gyönyörű, Rákóczy kora
beli dalt énekelt, kiváló érzéssel. — Az 
estélyt — hallomás szerint — a község 
egy másik, harmadik részében megismét
lik. Érdemes, hogy még az úri közönség 
is végig nézze.

* PéazOgyigazgatóaági kiaa- 
VÜZBBa A sombori m. kir. pénzügyigaz- 
gatóság Hermecz István zombori pénz- 
ügyi^azgatósági dijnokot, a topolyai m. kir. 
adóhivatalhoz díjtalan adóhivatali gyakor
nokká nevezte ki.

* Igazgató választás. A zentai 
takarékpénztár vasárnap délután rendkí
vüli közgyűlést tartott, amelyen Dr. Flesoh 
Miksa ügyvédet hivta meg az intézet igaz
gató-elnöki székébe. Este bankett volt az 
igazgató tiszteletére, amelyen számos fel
köszöntőben ünnepelték az uj igazgatót.

4 ___________________________
» Hivatalvizsgálat. Fernbach Ká

roly főispán dr. Kiss Dezső főispán! titkár 
kísérőiében a zombori járás főszolgabírói 
hivatalát f. hó 16. és 17-én megvizsgálta, 
mely alkalommal az ügymenet és ügyve- 
zetés minden ágában való betekintés után 
meggyőződést szerzett arról, hogy úgy a 
fogalmazói mint a segéd- és kezelősze
mélyzet a legnagyobb szorgalommal mű
ködik. Az ügydaraboknak elintézése és 
expediálása kellő gyorsasággal történik. < 
A tapasztalt rend felett a főispán a fő
szolgabírónak és a szolgabiróság személy
zetének elismerését fejezte ki.

* Szabad Lyozeumi előadás. 
Ma vasárnap délután a városháza nagy
termében dr. Rohonyi Gyula (Újvidékről) 
tart előadást a magyarok eredetéről. Re
méljük, hogy zombori magyar társadalom 
kellő számban lesz képviselve ezen elő- . 
adáson.

* Városi ügyek. Zombor szabad 
királyi város tanácsa részéről ezennel is
mételten közhíré tétetik, hogy mind azok . 
kik az 1907. évre szóló kamattehervallo- ' 
másaikat a vároB adóügyosztályánál még 
be nem nyújtották, azt folyó évi január 
hó 31-éig annál is inkább nyújtsák be, 
mert ezen időn túl csakis igazolási kére- i 
lemmel lesz benyújtható. — Zombor szab, j 
kir. város tanácsa részéről ezennel köz- 1 
hírré tétetik, hogy mindazok, kiknek tő- i 
kekamat és járadék adó alá eső jövedel
mük van, az erre vonatkozó vallomásaikat
a város adóügyosztályánál folyó évi január 
hó 31-éig nyújtsák be. — Zombor szabad 
királyi város tanácsa részéről ezennel köz
hírré tétetik, hogy mind azok, kiknek 1906. 
év folyamán keletkezett adóköteles üzle
tük, keresetük vagy haszonhajtó foglalko
zásuk van, erre vonatkozó III. oszt. kér. 
adó vallomásaikat folyó évi január hó 
31-éig a városi adóügyosztályánál annyival ; 
is inkább nyújtsák be, mert ellenesetben > 
az erre vonatkozó javaslat hivatalból fog ' 
megtétetni. — Zombor szabad királyi vá- ; 
ros tanácsa részéről ezennel közhírré téte
tik, hogy mindazon állandó fizetést húzók,
— az állami, törvényhatósági, egyházi, 
nyilvános számadásra kötelezett vállalatok 
tisztviselői kivételével, — kiknek fizetésük 
a IV. oszt. kér. adó alá tartoznak, ebbeli 
vallomásaikat a város adóügyosztályánál 
folyó évi január hó ll-éig nyújtsák be.

• Esküdtek kisorsolta*.  A 
zombori kir. törvényszéknél 1907. évi feb
ruár hó 4-től 18-ig tartandó esküdszéki 
tárgyalásokhoz kisorsoltattak : I. rendes es
küdteknek : ifj. Bosnyák József, Engel 
Mór, Engusz Sándor, Fischer Samu, Olasz 
Lipót, Gruits Vláda, Halász Dávid, Jakob- 
csits János, dr. Janovioh Miklós, Kaich 
Alajos, Kummerkramer András, Lallosevita 
György, dr. Lallosevits János, Liebhardt 
János, Milla András, dr. Moldován Lajos, 
ifj. Mráva András, Odry János, Okoliosni 
Gyula, Orehoja Ernő, Pooskay Sándor, 
Polyakovits Lukács, Popov Lázár, Roll Já
nos, Roheim Zsigmond, Spitzer Márk, dr. 
Strasser Lajos Sauerborn Endre, Szemes 
József, Szuppek Gyula. Helyettes esküd
teknek : Cselyu8zka Antal, Osirszka János, 
Mayer István, Novák Gyula, Popovits Sebő, 
Sztriliob Zsigmond, Tápár Ágoston, Tilly 
József, Vörös Lajos és Wahlner Ferenci.

• Uj vasutak (nagyinkban. 
A kereskedelmi miniszter legutóbb két 
olyan vasúti tervre adott előmunkálati 
engedélyt, melyek Báosmegye érdekkörét 
nagy mértékben ölelik fel, de különösen 
szól az a szabadka—oservenkai vasútra, 
melynek kiépítése elsőrendű közgazdasági 
érdek. A miniszter ugyanis az előmunká
lati engedélyt megadta Gagodios János 
pusztastetániaudvan lakosnak a panoBova
— petrovoszeliói h. 6. vasút Panosova ál
lomástól Almás, Glogon, Szefkerin, Oppova, 
Baranda, Szakula, FarkaB és Periasz köz
ségek határain át a Tisza folyó áthidalá- 1

* Fizetésképtelenség. Vészeli- 
novits Péter zombori déli gyümölcs- és 
csemege kereskedő, fizetésképtelenségét 
jelentett be. A törvényszék elrendelte el- 
lene a csődöt.

* Rósa Izsó dr. jubileuma. 
A szegedi ügyvédi kamura méltó fénnyel 
készíti elő azon jubiláris ünnepet, méllyé I

■ elnökének, Rózsa Izsó dr.-nak adózik. A 
kamara számos vidéki tagja bejelentette

. már részvételét, az ünnepre. Pénteken dél- 
bon a választmány deputáoziója után az 
ünnepelt előtt külön tisztelegnek azok az 
ügyvédek, l.irák s más állásban levők, kik 
negyven év alatt Rósa Izsó dr. irodájában 
folytattak gyakorlatot.

i * Tisztújító, az apatlni izr. 
hitközségnél. Az upatini izr. hitközség

I e hó 13-án (ártott közgyűlésen elnökké dr. 
Bruok Mórt, pénztárnokká dr. Rácséi Edét, 

i alelnökké Flesoh Adolfot, templomgond- 
I nokká Oblát Rezsőt és Flesoh Adolfot vá

lasztotta meg.
* A zentai uj főgimnázium 

részére szükségelt berendezé
si tárgyak beszerzésére, melyekre 
15.418 kor. 27 fillér van előirányozva, 
Zenta város polgármesteri hivatala folyó 
óvi február hó 1-ére irt ki, melynek fel
tételei a városi mérnöki hivatalban bete- 
kinthetők.

* Iparkiállitás Ujvarbászon. 
A 3 hónap előtt alakult Uj és Overbászi 
iparossegád egylet azzal adja legszebb bi
zonyságát életképességéről, hogy f. hó áp
rilis 15-től május 1-ig iparkiállitást rendez 
Ujverbászon, amelyen csak a minden szak
mabeli iparossegédek vehetnek részt ön
készítette tárgyakkal.

* Nöegylet Csantswérsn. A 
csantavéri inteligenczia néhány lelkes asz- 
szonya, névszerint dr. Gottlieb Edéné, Szo- 
kola Gyuláné, Löwy Ignáczné és Basch 
Vilmosáé mozgalmat indítottak aziránt, 
hogy Osantavéren a társadalmi élet sza
nálása, de különösei) a jótékonyságát gya
korlása czéljából egy olyan nőegylet ala- 
kitassék, amelynek felekezetkülömbség nél
kül tagja lehessen mindenki. Az eszme 
ugylátszik testet ölt, miután már ezidő- 
szerint 60 tag jelentkezett. Az alakuló 
közgyűlés folyó évi január hó 22-én délután 
4 órakor a községháza tanácstermében lesz

* Mérnök és község viszálya. 
Balog Lipót szabadkai mérnököt Cservenka 
község elöljárósága többféle földmunká
lattal bízta meg. Minthogy azonban a 
mérnök az elvállalt munkát nem úgy tel
jesítette, amint azt a község megkívánta, 
járandóságát visszatartották. Balog e miatt 
per utján fogja igényeit érvényesíteni.

* Uj iparvállalat Zantán. Zenta 
város több vagyonos polgera egv igen 
egészséges ipari vállalat létesítését hatá
rozta el. Arról van szó, hogy nagyszabású 
gőzfűrész, tégla ésjoserépgyár létesül 600.000 
korona alaptőkével részvénytársasági ala
pon. Az iparvállalat Dr. Zákó István kir. 
közjegyző, Kováes László, Vuios György, 
Kikirica János földbirtokosok, Barkóozi Izsó 
gyárignzgató, Hirschfeld Simon, Hirsohfeld 
Ferencz, Kráhl Mór kereskedők, és dr. Hajdú 
Dezső ügyvéd.

* Rablás. Szabó István mélykúti 
földmives a napokban Kis Miklós sátor- 
oiigány kocsiján Bácsalmásról hasa menten. 
Útközben a csigány megtámadta, össze- 
vissza szúrta s azután elvette tőle 000 
koronáját. Szabó vértől bontva vánssor- 
gott vissza Bácsalmásra, ahol ai esetről 
jelentést tett. A rablót letartóztatták.

* Furosa tréfa. Zsivánov Jován 
alsókab.oli lakos furcsa tréfát eszelt ki, Az 
utezán játszadozó gyermekeket azzal ijeszt
gette, hogy elővette forgópieztolyát és re
ájuk lövöldözött. Egy ilyen éretlen tréfája 
alkalmából Blaasits Miklós 14 éves fiúra
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lőtt és a golyó a szegény gyermek bal 
oldalába fúródott. A gonosz tréfáju suhanoz 
ellen a bíróság az eljárást megindította.

* Tüdőbetegeknek áldása a 
törvényesen védett „Syrol". E csodás ha
tású, kellemes izíl gyógyszer megszünteti 
a köhögést, bámulatos eredménynyel hasz
nálatik mindennemű tüdőbántalmak, hu
rut, elnyálkálkodás és influenza ellen; az 
éjjeli izzadást teljesen megszünteti, a test 
súlyát gyarapítja. Ara egy üvegnek uta- 
sittással együtt 2 korona. Kapható a ké 
fizitőnél : Hajós Árpád gyógyszertárában, 
Arad, Andrássy-tér 22 és minden nagyobb 
gyógyszertárban.

összeégett gyermek. Zsablyán 
tegnap végzetes szerencséi lenség történt. 
Egy kis leány szörnyű kínok között múlt 
ki. Az eBet részletei a következők : Soós 
Zsuzsánná, egy zsablyai gazda leánykája 
tegnap, mig anyja a városban dolga után 
nézett, egyedül maradt ott hon. Vígan ját
szott a konyhában rakott tűzhely körül, a 
mig csak egyszerű a tűzről kipattant szikra 
ruhájába kapott s pár pillanat alatt az 
lángot vetett. A gyermek a lángok mar
talékává lett. Mire anyja hazaérkezett, a 
kis leány már a halállal vívódott.

* Megfagyott. Zsuska István re- 
gőczei lakos drágán fizette meg a jókedvét. 
Valami utszéli csárdában vígan mulatott, 
aztán hazafelé indult. Persze alaposan fel
öntött a garatra és gyalogszerrel vágott 
neki az országúinak. Amint ott botorkált, 
megbotlott és belebukott egy árokba, ahol 
nyomban el is aludt, de többé fel sem éb
redt. Megdermedte!), megfagyva, holtan 
találták meg másnap reggel az arra járó 
emberek.

* Dühös hitelező. Schwarcz Mi
hály regőczei lakos különös nemét találta 
ki az adósság behajtásnak. Kireohner Já
nos ugvanottani lakos állítólag tartozik 
néki 50 koronával és nem akarja megfi
zetni. — Ezért a hitelező adósát minden
hol üldözi, ahol csak leheli bántalmazza- 
— A múltkor agyonakarta ütni, amitől 
csak úgy menekült a szerencsétlen adós, 
hogy egy ozigányputriba menekült és a 
község birája ment védőimére. — Alig 
szabadult ki ebből a veszedelemből, me
gint újabb módját találta ki a hitelező az 
adós megkinzásának. Ezért a különös adós
ság behajtásáért indította meg Schwarcz 
ellen a bajai biróság az eljárást.

)( Egy osalAdi kínos megbetege
déseknél Thierry A. gyógyszerész balzsama 
és oontifolienkenőcse, melynek gyógyhatású 
eredménye minden orvosi szaktekintély 
által elismertetik és tényleg egyházi gyógy
tárt helyettesit. Ezer meg ezer kö.zönőirat 
bizonyítják ezen gyógyszer világsikerét, 
melyek igéjében használva, biztos ered
ményt, osilapitást kolik, gyomorkatomus, 
görosök, köhögés, mellbetegség, influenza 
stb. betebségeknél idéz elő. A könyv ezek
ről díjmentesen küldi A. Thierry őrangyal
gyógyszert. Pregrada Rohitsoh Sauerbrunn.

)( Sok évi megfigyelés. Emész
tési gyengeségeknél és étvágyhiánynál ál
talában minden gyomorbajnál, a valódi 
„Moll-féle seidlitz porok" bizonyultak a 
legsikeresebbeknek a többi szerek fölött, 
mint gyomor orŐBitők és vértisztitók. Egy 
dobna ára 2 kor. Szétküldés napouta után
vétellel Moll A. gyógyszerész, os. és kir. 
udv. szállító által, Béos, 1. Tuohlauben 9. 
A vidéki gyógyszertárakban határozottan 
Moll A. készítménye kérendő az ő gyári 
jelvényével és aláírásával. ,

E-'"”: Selvem
Margalaette-

és „Henneberg*-®*- 
lyem 60 kr.-tól fel* 
jobb, bérmentve és 
vádiinentesen. Min
ta postafordultával

Mogrendelósek bármely nyelven intézendők :

« Seidenfabrikt. Henneberg in Zürich.
)( A gyógyászat hihetetlen módon 

haladt a legutolsó évtizedekben. így pél
dául ma a régi, kitűnő hdziszer, a csuka
májolaj is uj formában kapható, mely nem
csak hátrányaitól visszatetsző szagától és 
izétől mentes, hanem feltétlent! könnyen 
emészthető állapotban nyújtja, ami hatá
sának ere jó növeli. É-i ez a „Scott-féle 
Emulsió“, melyet minden gyógyszertárban 
árusítanak.

)( Divatos kórság mindenről töb
bet mondani, mint amit értékben képvisel. 
Ne tévesszen meg tehát senkit a nagy 
lárma, mellyel bizonyos készítményeket 
njánlgatnak, hanem, ha arról van szó, hogy 
gyermek, felnőtt, csukamájolajat igyék or
vosa ájánlatára, úgy a Zoltán féle csuka
májolaj az, amely kell, hogy tekintetbe 
jöjjön.

Szoptató anyák 
sokszor oly időben érzik magukat teljesen ki
merül Inek, mikor éppen erőre és legjobb 
egészségre volna szükségük, hogy anyai kö
telességeiknek megfelelhessenek. Különösen 
ők találnak tehát a Scott-féle Emul- 
sio-ban egy valósággal felülmúlhatatlan táp- 
és erősítő szert. A legjobb gyógy-csukamáj
olajból alposphorsavas mész és nátron hoz
záadásával készülvén, feltétlenül jó izü és 
rendkívül könnyen emészthető, az étvágyat 
gerjeszti és igy fiatal anyák erősítésére min
den más szernél jobb. A S c o l t-féle Emui- 
s i o segélyével megszüntetjük a gyöngeséget 
és gyorsan uj érőié, uj életkedvre teszünk 
szert. — A Scott-féle Emui sió sokkal 
hatásosabb és megbízhatóbb, mint a közön
séges csukamáj-olaj.

A Se o I t-féle E m u 1 s i ó va
lódiságának jele a „hátán nagy 
csukahalat vivő halász" védjegy-

Ezen lapra való hivatkozással és 
75 fillér levélbélyeg beküldése el
lenében mintával bérmentve szolgál

Dr. BUDAI EMIL „Városi gyógyszertára* 
BUDAPEST, IV., VÁCZI-UTCZA 34/»0. 
Egy eredeti üveg Ara: 8 K. SO t. 

Kapható minden gyógyszertárban.

Irodalom.
— A „Vasárnapi Újság" január 1* iki 

.zárna 27 képe között néhány szép felvé
telt közöl a budai királyi palota belső be
rendezéséből, több fölvételt a nagy hóról, 
aktuális humoros rajzokat Bér Dezsőtől, 
képeket a Ráth György-muzeumból. A 
szépirodalmi közlemények sorát Mikszáth 
Kálmán mind érdekesebbé váló humoros 
regénye, Pékár Gyula történeti regénye, 
ifj. Hegedűs Sándor rajza, Mezey Sándor 
és Zsoldos László versei s az „Udvari élet" 
ozimfi regényes korrajz teszik gazdaggá. 
Egyéb közlemények: 1848 márczius 15-iki 
eseményeinek elbeszélése Mikszáth Kál
mántól, Mária Annunoziata főherozegnő 

' arczképe, emlékezés Petzval Józsefről, a 
; magyar származású híres tudósról, tároza- 

ozikk a hétről, a perzsa sah arczképe, egyéb 

aktuális képek s a rendes heti rovatok fí 
Irodalom és művészet, Közintézetek s egy
letek, Sakkjáték, Képtalány, Egyveleg Btb. 
„Vasárnapi Újság" előfizetési ára negyed
évre 4 korona, a „Világkrónikáival együtt 
4 korona 80 fillér. Megrendelhető a „Va
sárnapi Újság" kiadóhivatalában (Budapest
IV.,  Egyetem-ulcza 4. sz.) Ugyanitt meg
rendelhető a „Képes-Néplap" a legolcsóbb 
újság a magyarnép számára, félévre 2.40 k.

— jogi müvek. A Dr. Pataj Sándor 
szerkesztésében és kiadásában megjelenő 
Igazság Könyvtára czimű sorozatban újab
ban ismét a külföldi jogi szakirodalom 
egyik legbecsesebb terméke jelent meg 
Dr. Thót László fordításában : Dr. Angio- 
lella Oajetán műve : a „Kriminál-Anth- 
ropologtáról." Ara 1 kor. 60 fill. Kapható 
a kiadónál Dr. Pataj Sándornál Zombor
ban, vagy a budapesti bizományosnál 
Kunossy Szilágyi és Társa czégnél.

Wyilttér.*)
Egy—öt—nyolcz—tizenegy bocsánat 1 

És mind meghűlés miatt, Károly 
köhög, Viliinek nyakfájása van, Ár
min rekedi- és igy megy ez tovább 
az egész sor végéig és nap nap után. 
Ha csak egyszer felfognák az embe
rek, hogy a Fay-féle valódi sodení 
ásvány-pasztillákkal, mily jótétemény 
adatik a kezükbe ! Ha a gyermekek 
a sok nyalkaság helyeit, melyek csak 
gyomrukat rontják, rendesebben a 

IH Fay-féle valódi szodenil kapnák, a 
|S megbetegedéseknek a tizedrésze sem 13 volna. Fay valódi szodenil vehető 
Uj 1 kor. 25 fillérért minden gyógyszerül tárban, drogériában és ásványviz- 

kereskedésben.
Főraktár Magyarország részére : Dr. Egger 
Leó és Egger J., Kochmeister utódai, 

M Thallmayer és Seitz, Török József 
■ ■■ (amennyi Budapesten.

Bún rovat alatt közlőitekért nem vállal fele* 
llaeóget a eiork.
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Pályázati hirdetmény.
Titel községében leköszönés foly

tán üresedésbe jött kataszteri nyilván
tartói állásra pályázatot hirdetek s fel
hívom mindazokat, kik ezen állást 
elnyerni óhajtják, hogy szabályszerűen 
felszerelt kérvényeiket hozzám folyó 
hő 29-ig déli 12 óráig annál is 
inkább nyújtsák be, mert a később ér
kezők figyelembe vétetni nem fognak.

Ai állás évi javadalmazása 800 
(nyolcszáz) korona.

Titelen, 1907. január 12-én
Szemző János, 

főszolgabíró.

1907. január 20.
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kezelés.

Kiváló

APRÓ OYONGY.ILLAT.

.< XXXTZZ_____ XX2
x Ha köszvényben, reumá-
$ bán, ischiasban szenved,
X Tegyen egy üveg

X Dr Ftesch-féle

Egy konczert zongora 
jó karban, beregszászi 
gyártmány, olcsón eladó 

Orgona-utcza 32. lg 
Blazsov Györgynél.

mely csúzt köszvényt, reumái, kéz-, 
láb-, hál és derékfajásl, kezek és lá
bak gyengeségéi, fájdalmakat és daga
natok.,. bizlosan győgyil. Halasa a leg
rövidebb idő alall észlelhető. Kapható,

Dr. F esch E. M. 
.Magyar korona*' gyígj’szertárában,

I

HJ
Győr, Baross-ut 24 szám.
Másfél decilileres üveg ára 2 kor. 
Hiuamosabb használatra való „Csa
ládi" üveg ára 5 kor. 3 kis, vagy 2 
„Családi “ üveg rendelésénél már 

bérmentve utánvéttel küldjük.

8X
8

FRAHCZlA

'Andrém
* SMMSlVftW*
ÉhSEC in

UÜ0ÍTÓ fMSS

2 IAMAT

SlMtMBtRU 

tliSMlMSl.

1 •“

Ügyes kereskedősegéd 
a röfösáru szakmából, ki a német 
parasztvevővel érintkezni tud, 
azonnali belépésre kerestetik.
Ajánlatok fizetési igényekkel intézendök. 

ifj. Wlímosclier JVIilstíly, 
Báceszentivári

t/T Minden utánzás büntetéssel jár!
Egyedül akkor valódi a

Tliierry Balzsa in
ha zöldsz.inü ap.cza védjegy 
van rajta 12 kicsi vagy 6 dupla 
palaczk vagy egy nagy üveg 

palentzárral 5 korona. 
Thierry Ccntlt'ol-

— kenőcse
minden regi seb lobbadia ró* 
i ülések stb. 2 tq ly 8 kor. 60 
fii. Szétküldés elöieges pénzbe* 
kü'dés vagy nlánvtt mellek.

E két háziszer régóta a leg
jobbak és legismertebbek. 

M egrendeliieiók :
A. Tierry gjigjsitiisuil 

Pregrada. Kohlts bnucr- 
brunit mellett.

Raktáron a legjobb gyógyszer* 
Iáiban. Ezerszámra m n> ere
deti köszönő levelek ingyen és 

berniemre küldetnek.

pCSAK AZ EREDETI^ 
XJT m? A motorok és 
JL * W /A lokomobllok
szolgáltatják a legolcsóbb és legmegbicbátóbb üzem. 
h” — - erőt malom é, gazdasági célokra. - -
Tartósságuk egy emberéletre van kiszámítva. Fograsz- 
tai 2 3 fillérnyi nyersolaj, benzin vagy szivógáz 

-■ ’óorö és óránként. — » i,

Nagy sonddál 1
— . K I MESVÁlOGATOTr'XXX>’

NYOMTATVÁNYOKAT
~~ a egcsinosabbnn készít
OHLÁT KÁROLY KÖNYVNYOMDÁJA.

MXXXXXXMXXSCXÍC^^XXXXXXXXXXXXXXXXX

g SORUK.

Kapható minden elsőrangú 
vendéglőben és kávéházban.

Oh jaj I
j

Köhög, rekedtség, elnyálkásodás] 
ellen gyors és biztos hatásnak.

Egger melipastillái, 
az étvágyat nem rontják 

és Kitűnő ízűek 
Doboza 1 kor. és 2 kor. 
Pi-óbadoboz aáO fii. 
Fó- ós sseéthiUdósi raktár: 

„Nádor" gyógyszertár

Éljen!

X
X
X 
X 

XXX&2$XMJ?&&XXXX?mXXXICXXXXXXXXXXXXJS 
$eew©&$e&®»eexe©®$xeeeeeoxeee'&xe  

112 díjjal kitüútétett! || 

A világ legc-iyszoröbb és X 
legtökéletesebb motor- X 

cséplökészleteit J 
valamint a legtökéletesebb X 
benzin-, petrolin-, ásvány- X 
olaj-motorokat ajánlja tel- X 
jes jótállás mellett legju- X 
lányosabb árban 3—5 évi X 
■—■= részletfizetésre: —*= X

X
X 
X

» ” | Ewr mellpasztlllu eaak

Budapest, VI. Vftczi-köint 17. I Immár meggyiigjlUtta,
Mogfojt ez az átko

zott köhögés!

Kapható Zomborban: Mibájlovits István, Németh városi gyógyszertára 
telefon szám 71., Tárczay István, gyógyszertáraikban.

A vitás legjobb cséplőkészletei. 
Teljes Jótállás kitiluö csépiéiért.

ú ITaláeigi engedély nélkül szalmafedel Slmzak 
===== között is használhatók. ===== J

Árjegyzék és kttltségTetée lngjen.
Kedveit Iietéii feltételek. •

Cm-.Dénes B. motorspeicalisía, *i":
Kérem a uímet pontosan feljegyezni ói megőrizni.

2 Kállay motortelepe Budapest, VI,, Nagymezö-utcza 43. 2
X Csak ezen telepen szerezhetők be a világhírű, szabad szemmel látható be- X 
j fecskendező készülékkel ellátott gazdasági és ipari czélokra legalkalmasabb ® 

• benzin*, petrolin-, ásványolaj-motorok x 
® ................ és villanyos gyujtásu bezinlókomóhil CséplOkőszletek. ®
2 Nagy munkateljesítés. Olcsó árak. Legcsekélyebb napi költség. 2
2 Aki elism. kitűnő szerkezetű olcsó motort akar Tenfii, X 

— — -_________
Kíillay motortelepe, Budapest, Nagymezö-utcza 43 x 
—Árjegyzék ingyen és bérmentve küldetik, ■ / ■ *■- 5 
MT Msl.minlr h.lasslht UUL L.trZII shk/nolr asanlKs JleUI 9

forduljon bizalommá! ezen szakértő ezéghez

S czlmro figyelni ! gr ggM •Tessék a pontos

1
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É S ISI Á R K T 
LENVÁSZON J 
DAMAST- ’

Ifi áruk csak akkor valódiak, 
fi ]

.{Aha ezen védjegygyei vannak ellátva.

Requiny-féle 
római vértisztitóvertiszutö- 

szörp W 
er minden börbajnál, Ml

Vérbőségben ezen- Ifi!
nőlkülözhetotlan. 19'

páratlan szer 
bujakórnál. * ._ ____
védőknek nélkülözhetetlen, 

vérjavltó és vértisztitó.
Nagy üveg 3 kor. 3 üveget 

9 kor. utánvéttel küld:

REOUINY ATTILA gyógyszerest,
Budapest, VII, Kül-ö Kerepesi ut 24.
A híres RÁKÓCZI 6V0M0RKESERÜ 

<> egyedüli kóizltöje

Érdéken B Ingyen !»|

—I I Ilin 1 ,L
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?" VÉRSZEOÉNVSÉO, ETVÁCVTál.ANSAO, IOEGESSÉO ÜT 
gyógyítására a leghatásosabb készítmény a KRIEGriEft-féle 
| TOKAJI CHINA-VASBOR.
r Rendkívül kellemes izü, erősít, tisztítja a vért
Kis üveg ára 3 20 kor. Nagy üveg 0 kor. Kapható gyógytárakban3 
Postán küldi KORONA-GYÓGYSZERTÁR Budapest, Kálvln-tér.
* ®z-» CS*Z9>OM*X.V-3 XÍ»*t^.-<SX*/» S^ -Q esro
'*"*~~*~~*--TSSE£^^^wassGSus&szGSSBaa&u£aKn9zeaaaBrzr

A legjobb órákaí ”<e
lígtiolldibS ás Icedlvztotabb ők verebet, úgy kéupániért, mint

* KÉSZLETFIZETÉSHE
•zlgoman tzztett árakon szállítja Magyarország e nemben 

•Iád é» legnagyobb üdetc
BRAUSWETTER JÁN0S‘"TJ”

A 1 Lk szeobdek.
f Arjegyiák 2000 képpel Ingyen te Mrmentv*.

: • 0*5

DOBAJÜSŐm
<63 oilrUinklnott, al.l kötóg, rvke-jt.

ársíaniézszörp
Mlntaüveget 8 koronáért küld •

APOSTOL-GYÓGYSZERTÁR
BUDAPEST, JÓZSEF -KÖRÚT 64.

A világot 
bámulatba ejti a

elismert legolcsóbb, legszolidabb
FÉRFI- és GYERMEK-ruha áruháza
Budapest, IV., Központi Városház. (Károly-körut).

föTSeíyík' vendéglőben étkezik Budapesten (Aj 

^SCHIILLER FERENCZ ff: 
újonnan berendezett elsőrangú éttermeiben 

Í7J* Sinclapest, VI., Audrássy-ut 30. 
11 mert ott jó magyar konyha, valódi tiszta borok és 

pontos kiszolgálás

jDS5UTHtU.13

KATZER •Kltrészv, társaság 
megóvó-Intézete 
az első és legnagyobb. 
’/• millió réskvéuy- 

töke. • .

írógép
Kizárólagos elárusítók i |

j k h 8ieplö, májfolt, pattanás, miteizer, ráaezok
I H I IK eltűnnek u arczról a valódi - ff fii ¥ JjílÁSs^gusOR®

M Eflry ti ve ff ára 2 korona. "
Hová agorkamppau 1 U, púder V2O U.

BALASSA KORNÉL .....rffiKS.«.

Budapest, Ó-utcza 42. 44 lsa
lát ház), 45, 48. és Uj-ntcn 43.

Katzer szdrmeárúl az egész világon el vannak 
terjedve és elsöranguak. «.

jíö'\lKA<;Ó TESTVÉREK
néBudapest. Arany iános-u. 8.

Kérjen mindenki prospektust I

TOJÁS készítmény 
«e|«66átfája helyett

Uaználandó a totói éa fáiéinál. 

NAGY MEGTAKARÍTÁS.
• Kapható minden fOaiarOzletbM 

é» Sroeeriíbae - ■ KéazlU;
STROBENTZ TESTVÉREK. R. r. 

vcgjémtl gyére, BUOAPCSr.

BABYMIRA-CRÉM 
legjobb aier kiütései, ótvar, ráncok, 
feldörzsölt és kipállott bőr gyógyításéra. 

Egyedüli készítő:

BRODJOVIN H. gyógysz. ZÁGRÁB
5 doboz Ara bérre, 8 K £0 f„ 10 doboz S K 80 t

A DBEZDAÍHOTOBOTáB 
részvénytársaság 

benzin*, gáz-, ezlvótáz-motorel éa 
benzin lokomoblljai szakkörőkbon elis
meri legjobbak az összes gyárünányok között. 

uXir GELLERT IGNÁC ét Tsa 
Budapest, VL, TertakórVl «L

♦ Prospektus ingyen.

Dr. SÁNTHA-féie 
SAKATORIUM 
: SZABADKÁN, LENKEY-UTCZA : 
------- (Lutheránus templom mellett.) -—- 
Uionnan épüli, legmodernebbül berendezett mii* 
ggÁna'yoffyintéieet ezer négyszögöl területén 
szép parknál sebészeti, nőgyógyászati, szemészeti, 
bel- és idegbetegek részére. (Heveny ragályon es 
elmebetegek kivételevei.) Külön kényelmes szobák, 
közös kórtermek, társalgó és mellékhelyiségekkel, fe« 
dett és kényelmes folyosók, tera3sok. Böngten él 
kórregytaül laborátórlum. Kitűnő ellátás (Pension 
rendszer). Állandó orvosi felügyelet. Gondos ápo* 
Jás. Mérsékelt árak. Napi Pension 5—10 koronáig.) 
Bővebb fflÁyilÁgogitásMÜ j, az intézet Igazgató főorvqsa 
Dr, Sántha György kórházi főorvos 

szolgál, ki állandóan a> intézőiben lakik. ......I

• a Zsorna^-féle

NEFELEJTS Tférrje^Ü 

nyakkendő, 
kitűnő 

magyar Issarl

Szállodás : Simon ?ál
Budapest, VI..Váczl-körut 26. sz.

100 Rzoba 2-20 K-tól feljebb, kir.zili;/.lás
sál és villanyvilágiláss.il foryütt. fürdők, 
elegáns kávéház, étterem. Villamos vasúti’
ou. > uairiuwsni i-.'-yuii. i'itrooK,
nlogáns káveház, étterem. Villamos vasúti’ 8:

?gjopö esriegnn omauü[1181 iJisztittíO
gYedíí rl®£BO^iiiíSi . le,í*szv, társ LipcscesE

Elsőrendű olcsó tüzelőanyaggal dolgozó

szivógázmotorok
t. dio^l^kk.^iJW.tro

Kalmár és Engel
------ ktÓTOR- ÉS GÉPGYÁRA —-e- 
BUDAPBST,* V., É LÍÍ>OT ^KÖfiOT.- 18, 
Ajánlja ügy cséplőgép, mint malomtizemre legegy- 
mrftbb-r —
lamint sí

Téljevjótállás kitűnő eséplésértt 
Egyedül látcső újdonságt 

Kaaii mótorok egyenletei járásnak és bámulatos egy* 
►zerö saerkeaetttk folytán bármely legjáratlanabb ember 

által is azonnal könnyen kezelhetők. 
Arjevjrzék ingyen I Olcsó árak részlelflzetésre 

aM^SNMNNMMBHBiD

fillér óránként és lóerőnként. Elektro- 
„ rendezések, takarmányozó kamarák.

^rjBoMinmptorok, benzinmotoros cséplőké szintek.

s és Társa

Tüzelőanyag 
mos'Világítási

oki. mérnökök motorvállalata. 
Budapest, V., Sasig'et-uteza O. ezárn. 

Telefon 66—80.
Kérjen referenoziát! Elégedetlen vevőink nincsenek I 

I,egmeB8zebb menő anavatosHág’ 1 ,
Árjegyzékkel és költségvetéssel díjmentesen szolgálunk.

villanyvil%25c3%25a1gil%25c3%25a1ss.il


8 lombor és Vidék* 1907. január 10.

Csak akkor valódiak, hu mindegyik doboz 
Moll A. védjegyét ős aláírását tűnteti fel. 
A Moll A.»félü Seidlltz-porok tartós gyógyhfttása 
a legmakacsabb gyomor- és altest-bántulmak, 
gyomorgöros és gyomorhév, rogyott székrekedés, 
májbántalom, vértolulás, aranyér és a legkülön* 
bözőbb női betegségek ollen, e jeles háziazernek 
évtizedek óta mindig nagyobb elterjedést szerzett. 
Ára egy lepecsételt eredeti doboznak 2 kor* 
Hamisítások törvényileg fenyittetnek* 

rnwröL l- f éleh
SÓS - BORSZESZ

Csak akkor valódi, 
ha mindegyik üveg Moll 
A. védjegyét tünteti fel 
és „A Moll-féle" sós. 
borszesz nevezetesen 
m:nt fájdalomcsillapí
tó bedb'rzsölésl szer 
koszvény, csúz és a meg
hűlés egyéb következ
ményeinél legÍ8 meretesb 

népszer.
Egy ónozott eredeti tiveg ára 1 kor. 90 fill. 

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készített 
gyermek- és nói.szappan, a bőr gyökeres gondo
zására és ápolására úgy gyermekek, mint 
........... felnőttek számára. -...................

Égj darab in 40 fillér. öl darabé i kiróna 80 fillér.
Minden darab gyermek-szappan Moll a 
A.-féle védjegygyei van ellátva. W 

FowseétkiiUlés!

és kir. udvari szállító által

Bócm, 1. rrwohlrnil»eii 9.
Vidéki megrendelések naponta posta- 
utánvét mellett teljesittetnek. o o o o o

A raktárakban tessék határozottan Moll 
A. aláírásával és védjegyével ellátott ké* 
szitményeket kérni, ooouoooooo

Véti jegy: „Horgonyt*-------------------  
A Liiiiment. Capsíci comp., 

a Horgony-Paiii-Expeller 
pótleka

egy régiónak bizonyult háziszer, moly már több 
mint 37 óv óta legjobb fújd ilomcsillapitó szőrnek 
bizonyult köszvó ynél, csúznál és mcgr.liléuek- 

nól. bedöizselés koppon használva.
í igyclmoztetós. Silány hamisítványok miatt 
beva-MHléstor óvatosak legyünk és csak olyan 
üveget fogadjunk cl, mely a „Horgony1* vód- 
j^gygyel és a Richter ezógjegyzóssol ellátott do
bozba van csomagolva. Ára uvegokbon K—-.80. 
K 1.40 és K 2.— és úgyszólván minden gyógy
szertárban kapható. — Főraktár: Török József 

gyógyszerésznél, Budapest.
I)r 91 eliter gyógyszertára az „Ara nyoroszlánhoz", 

Prágában. 
Elisabothstrasso 5 nou. 

Mindennapi Szétküldés.

F

I
Somatose

I von alalijiiban 0 

ias«somatose | 
l! (Somatose 2 % vassal szervezeti kötéssel) fij 
0 UUlonÖHexi |[J
& sáp kórosoknak ® í orvosilag: ajánltatik
IQlrgg

i Régi ruhákat vesz a legma- 
' gasabb árakban ijg Rónai 
' Ignácz "ombor Zrinyi- 
I utcza 9. Vidékre is elmegy.

Heimuu.

A tisztelt háziasszonyoknak 
legmelegebben ajánljuk a 

valódi :Franck: kávé-pótlékot
mint legjobb pótkávét, 

belföldi nyersanyagból gyártva 

Franck Henr. fiai 
honi gyárában 

Kassán. \c Ijeyy.

J
f l) XS988N.051. .1. W. (,

a legnemesebb

@-—------------- -------------- .«
Vigyázni ízen be
jegyzett védjegyre!

&

Csemege fajokban fi
lasztékban a már évek óta elsőnek és legrneg. M 

bízhat óbbnak ismeri: 9E
Küküllőmenti ||

első szőlőoltvány telep M
tulajdonos Caapsri Frigyes, Mcdgyea 9 

(Nagykiiküllő megy*', gte
Tessék képes árjegyzéket kérni! M

Áz árjegyzékben tnlálhatók az ország minden ■ 
részéből érkezett elismerő levelek, ennélfogva S 
m nden szőlőbirtokos megrendelésének meglétem M 
előtt az ismerős személyiségektől úgy szó*, mint B 
irásbelileg bizonyságot szerezhet magának fenti K 
szőlőtelep feltétlen megbízhatóságáról.

Az egészség védbástyAja a jó táplálkozás.
Sorvasztó betegségben szenvedő, erőben és testsúlyban vissza

maradt vagy fogyatkozó egyéneknek igen fontos a tudat, hogy az 

EGGER-EM ULS10 BÁN 
oly szenei rendelkeznek, mely teljes mértékben képes pótolni testal
katuk és egészségük hiányait és helyreállítani az elveszett erői 
Kórjuk az orvos urakat és közönséget tüzetesen Egger-féle készítményt követelni. 
A „N&dor-gyógyszertAr* BUDAPEST, VI.,Váczl-k5rut 17. szám 
bárkinek küld egy ingyenes próbát 30 fillér előzetes beküldése ellenében 

(csomagolás és portóért).
Egy eredeti nagy Üveg Egger-Emnlsió 3 korona árban kapható Zom
borban : Mihujlovits István, Némotli városi gyógyszertára telefon s»ám 71. 

Tárczay István és Iliin Dezső gyógyszertáraikban.

Oblát Károly kóeyrnyamáájábdl Zeaaborban.


